令和７年 10月 8日

県北各市町スポーツ協会会長 様

県弓道連盟北部支部長  様
各  学  校  長 様

那須塩原市スポーツ協会 会長 榎本 建司

那須塩原市弓道連盟 会長 川出 哲生

第 70回塩那親善弓道大会の開催について

秋涼の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび第 70回塩那親善弓道大会を、下記の通り開催しますので、多

数ご参加くださいますようお知らせ申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年 11月３日（月・祝）

８時開場、８時１０分～３０分受付、８時３０分監督会議、９時開会式

２ 場  所  三島体育センター弓道場  那須塩原市三島５丁目１番地

３ 代表者会議 午前８時３０分開始

４ 射  数  近的競技各自８射

５ 競技方法  別紙大会規約の通り

６ 申込方法  令和７年１０月２０日（日）までに、別紙参加申込書により申

し込みください。メールでの申し込みも受け付けます。

７ 申 込 先  ※各支部配布の資料をご確認ください。

以上

塩 那 親 善 弓 道 大 会 規 約

１ 目 的

 この大会は塩那親善弓道大会と称し、塩那地区５市３町の弓道愛好家の

親睦を図ることを目的とする。ただし３町については、那須町を那須塩原市

に、高根沢町をさくら市に、那珂川町を那須烏山市に統合して開催するもの

とする。

２ 運 営
   この大会は、塩那地区５市の持ち回りとし、当番地区が主管し、必要な

運営を行う。この大会を持続するために、以下の役員を置く。
① 会長（開催地の代表者が会長となる）
② 幹事（地区内の栃木県弓道連盟地区理事及び支部長があたる）

３ 参加資格

（１）塩那地区の弓道部に入部している者（学校の弓道部を含む）
  （２）塩那地区に在住の者（住民登録のある者）
  （３）大学生は一般とする。

４ チームの編成

（１）一般団体戦
   ○１チーム５人編成とし、男女混成可とする。
   ○各市町での出場チーム数は制限しない。

  （２）生徒団体戦
○生徒は、同一校１チーム３人編成とし、男女混成可とする。

     ○同一校出場チーム数は、５チーム以内とする。
○個人戦の出場は認めない。

  （３）個人戦
○一般参加者

５ 会 費
（１）分担金 １市 4,000 円とし、不参加の場合も納入する

  （２）参加費 １チーム 1,000 円とする。（生徒は無料）

６ 競 技
   ・団体戦及び個人戦とする。（一般団体戦は個人戦も兼ねる）

・矢取り以後の異議は認めない。

７ 表 彰
   団体の部３位まで、個人の部５位までとする。

ただし、賞状は各々３位までとする。

８ そ の 他
（１）生徒については、大会運営に支障がない範囲で当番地区が変更できる。
（２）昼食は、各自持参のこと。
（３）行射後、次の次のチームの看的を行う。
（４）年次別当番地区

当番年度 回 数 当番地区 当番年度 回 数 当番地区
Ｒ７年度 第７０回 那須塩原市 Ｒ11年度 第７４回 那須烏山市
Ｒ８年度 第７１回 矢板市 Ｒ12年度 第７５回 那須塩原市
Ｒ９年度 第７２回 大田原市 Ｒ13年度 第７６回 矢板市
Ｒ10年度 第７３回 さくら市 Ｒ14 年度 第７７回 大田原市